
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  c.pelugo@comuni.infotn.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 6 DD. 20.01.2015 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA HARNEKINFO SRL PER IL RILASCIO DELLA 
LICENZA DI GESTIONE DELL’APPLICAZIONE WEB GARBAGE PER LA 

GESTIONE DELL’IMPOSTA SUGLI IMMOBILI E DELLA TARIFFA SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO. IMPEGNO DI SPESA PER IL CANONE ANNUALE 

2015, PER IL SERVIZIO DI IMPORTAZIONE DATI DELL’APPLICATIVO PER 
IL SERVIZIO IDRICO ATTUALMENTE IN USO E PER SPESE DI 
ISTRUZIONE.  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Visti gli artt. Da 1 a 14 della L.P. n. 14/2014 che hanno istituito a partire dal 

01.01.2015 la nuova Imposta Immobiliare Semplice (I.M.I.S.) in sostituzione delle 
imposte IMU e TASI; 

 
Visto in particolare l’art. 9 che al comma 5 testualmente recita “Per semplificare 

il versamento i comuni, almeno quindici giorni prima del termine di scadenza, inviano 

ai soggetti passivi un modello precompilato con gli immobili soggetti a imposta e il 
calcolo teoricamente dovuto, in base ai dati in loro possesso. Il soggetto passivo 

verifica la corrispondenza dei dati immobiliari inviati rispetto alla sua situazione 
immobiliare effettiva ed eventualmente ricalcola l’imposta. ….”; 

 

Considerato che il Comune di Pelugo non ha attualmente in dotazione un 
programma per la gestione dell’imposta immobiliare; 

 
Rilevato che si rende necessario acquisire un software in grado di gestire il 

calcolo dell’imposta dovuta da ogni singolo contribuente e predisporre l’invio dei 

precompilato per adempiere agli obblighi di legge; 
 

Considerato che la Comunità di Valle delle Giudicarie gestisce la banca dati del 
servizio TIA del Comune di Pelugo mediante l’applicativo GARBAGE WEB della ditta 
HarnekInfo S.r.l. e che pertanto lo stesso programma contiene già codificate tutte le 

anagrafiche dei contribuenti TIA che sono, in larga parte, anche contribuenti della 
nuova Imposta Immobiliare Semplice; 

 
Richiamata la determinazione del Servizio di Segreteria nr. 76 dd. 02.12.2014 

mediante la quale era stato rinnovato il contratto di assistenza per il software 

DADOCounter con la ditta DADO SOFTware di Tisi Rag. Corrado di Carisolo per la 
gestione della tariffa per il servizio idrico integrato anche per l’anno 2015 verso il 

corrispettivo di Euro 600,00 + IVA; 



 

Considerato che la ditta DADO SOFTware di Tisi Rag. Corrado ha comunicato che, 
per una propria esigenza organizzativa, deve adeguare il canone annuale per il 2015 

ad Euro 700,00 + IVA; 
 

Rilevato che questo aumento del canone annuale ha indotto ad una riflessione 
riguardo alla possibilità di non rinnovare il contratto di assistenza sul programma 
DADOCounter di proprietà dell’Amministrazione Comunale alla ditta DADO SOFTware 

di Tisi Rag. Corrado; 
 

Valutata la possibilità di gestire la tariffa del servizio idrico integrato a mezzo 
dell’applicativo GARBAGE WEB unificando così la maggior parte di tutti i 
tributi/tasse/canoni comunali in un unico applicativo con la possibilità di effettuare 

alcuni tipi di registrazioni (ad esempio cambi di abitazioni, volture, ecc.) 
congiuntamente per tutti i tributi/tasse/canoni in questione (IMIS, TIA e Canone per il 

Servizio Idrico Integrato); 
 
Presa visione sulla centrale di committenza del ME.PA. del prodotto GARBAGE 

WEB per la concessione della licenza dell’applicazioni modulo immobili e servizio idrico 
per i comuni con popolazione fino a 1000 abitanti; 

 
Considerato che si è poi provveduto ad interpellare direttamente la ditta 

HarnkInfo Srl a mezzo del commerciale Gusmini Martino che ha fatto pervenire in data 

15.01.2015 – Prot. 89 apposito preventivo con un ribasso del 25% rispetto all’offerta 
postata sul ME.PA e dettagliato per la realtà del Comune di Pelugo: 

- Canone annuale per il modulo Immobili  Euro 600,00 + IVA 
- Canone annuale per il modulo Servizio Idrico Euro 300,00 + IVA 
- Importazione dati (servizio idrico) dall’appli-          Euro 300,00 + IVA 

cativo attualmente in uso (possibilità già 
verificata a mezzo del loro tecnico)   

- Nr. 2 Mezze giornate di istruzione   Euro 675,00 + IVA 
per un totale di Euro 1.875,00 + IVA 22% per un totale complessivo di Euro 
2.287,50; 

 
 Ritenuta l’offerta conveniente sotto tutti i punti di vista si ritiene opportuno 

revocare la precedente determinazione del segretario comunale nr. 76 dd. 02.12.2014 
e di incaricare la ditta HarnekInfo Srl per il rilascio della licenza per la gestione con 

l’applicativo Garbage WEB per il modulo Immobili e Servizio Idrico Incaricato, 
incaricandola anche della gestione annuale, dell’importazione dati e della formazione 
del personale; 

  
Rilevato che, alla data odierna, il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

2015 non è ancora stato approvato e che i termini di approvazione sono stati 
posticipati al 15 marzo 2015 e che quindi nel caso specifico trova applicazione l’art. 33 
del regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27/10/99 n. 8/L, con riferimento alla gestione provvisoria. 

 

Vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale n. 24 dd. 16.05.2014, 
immediatamente esecutiva, avente per oggetto “Approvazione atto programmatico di 

indirizzo, per la gestione del bilancio per l’anno 2014. Individuazione definitiva degli 
atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi”. 

 
D E T E R M I N A 

 



 

1. di revocare, per i motivi esposti in premessa, la precedente deliberazione 
del Segretario Comunale nr. 76 dd. 02.12.2014 di rinnovo contratto di 

assistenza per il software DADOCounter con la ditta DADO SOFTware di Tisi 
Rag. Corrado di Carisolo; 

 
2. di incaricare, per i motivi esposti in premessa, la ditta HarnekInfo Srl – c.f. 

02671800163 –, con sede in Via Della Chiesa n. 15  24067 Sarnonico (BG), 
per il rilascio della licenza per l’applicativo GARBAGE WEB per l’anno 2015 

per il modulo Immobili verso il corrispettivo di Euro 600,00 + IVA e per il 
Modulo Servizio Idrico Integrato verso il corrispettivo di Euro 300,00 + IVA; 

 
3. di incaricare inoltre la suddetta ditta HarnekInfo Srl al servizio di 

importazione dati del servizio idrico attualmente in uso, come da confronto 
con il tecnico programmatore, verso il corrispettivo di Euro 300,00 + IVA e 

a due mezze giornate di istruzione presso la sede del Comune di Pelugo 

(comprese spese di viaggio e trasferta) verso il corrispettivo di Euro 675,00 
+ IVA; 

 
4. di impegnare la spesa riferita alla gestione del Servizio Idrico comprensiva 

del canone annuale, del servizio di importazione dati e una mezza giornata 
di formazione per complessivi Euro 1.143,75 all’Intervento 1.09.04.03 (cap. 

1685) del Bilancio di Previsione 2015 e la spesa riferita alla gestione 
Immobili comprensiva del canone annuale e una mezza giornata di 

formazione per complessivi Euro 1.143,75 all’Intervento 1.01.02.02 (cap. 
150)  del Bilancio di Previsione 2015; 

 
5. di dare atto che copia della presente sarà inviata alla Dita HarnekInfo Srl 

affinché la sottoscriva per accettazione e la restituisca al Comune. 
 

6. di dare evidenza, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che 

avverso la presente deliberazione sono ammessi 

 ricorso giurisdizionale, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.R.G.A., ai 
sensi dell’art. 2 lett. b) della legge 06.02.1971 n. 1034; 

 ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente 
della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D. P. R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
KP/kp  

 

 
 

       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
                                            dr. Diego Viviani 
 
 
 

 
 



Viene dato visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria in relazione alle disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e allo 
stato di accertamento delle entrate e dell’impegno di spesa. 

 
Pelugo, lì 20.01.2015  

          
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                          - rag. Katia Pouli - 
 
 
 
 
 


